
Høringssvar Budget fra Lokal MED udvalg Tirsdalens Plejecenter  

 

Omlægning af cafe-tilbud Der er i dag 13 centre, hvor det er muligt at gå i 
cafeen og indtage et 
måltid for hjemmeboende i området og de 
beboere/pårørende, der måtte 
ønske at benytte tilbuddet ind imellem. Der er i 
dag forskel på hvor meget 
de har åbent både ifht tidsrum og antal dage, 
herunder betjening i 
weekenderne, da målgruppens størrelse er 
forskellig.  

Nyt forslag: 
Frem for at vi laver mad i tre forskellige 
afdelinger 3 gange om dagen hvor det er 
plejepersonale, der laver dette bør al mad 
tages tilbage i køkkenet. Vi har beboere, der 
sidder i små boenheder, der kunne have gavn af 
at de kunne gå i cafeerne og spise og være 
sammen med andre end dem de er sammen 
med til daglig. Der kan bespares personale 
ressourcer i boenheder morgen, middag og 
aften hvis man tænker, at maden bliver 
tilberedt i cafe af ernæringsfaglige 
medarbejdere. Så frem for at lukke udvid i 
Cafeerne så vi kan bruge plejepersonale til 
kerneopgaven. Der vil uanset hvad blive en 
besparelse på personale ressourcer 
  

Nedlæggelse af boliger på omsorgsområdet Boligplanen tilsiger, at der kommer til at mangle 
boliger i Randers Kommune på sigt.  
Der er derfor igangsat omdannelse ældreboliger 
medkald til plejeboliger ligesom der planlægges 
med etablering af et nyt plejecenter i 
Dronningborg. I en situation, hvor der der skal 
findes ekstraordinære besparelser foreslås det, at 
der reduceres i antallet plejeboliger i Randers 
Kommune til et lavere kapacitetsniveau, idet der 
pt.er en del ledige boliger 
 

Nyt forslag Luk Kristrup Centeret, som er et 
lille center og tag  Ældreboliger med mulighed 
for kald i brug. De er på nuværende gjort klar til 
at skifte status til Plejeboliger  

Reduktion af tilbud i Vedligeholdende Træning 
samt 
besparelse vedr. dagcenterkørsel 

Vedligeholdende træning tilbydes borgere, der 
har en fysisk eller psykiskfunktionsnedsættelse. 

Nyt forslag 



Som borger kan man få vedligeholdende 
træning, 
hvis man eksempelvis har behov for at styrke 
sine færdigheder i dagligdagen og forebygge, at 
man mister evnen til at udføre daglige 
opgaver såsom at købe ind, støvsuge osv.  
. 

Nedlæg Borgerteam og udslus de faglige 
kompetencer til distrikterne og centrene som i 
forvejen mangler faglig arbejdskraft  

Reduktion af tilskud til mad service på centrene I 2024 betaler borgere på kommunens 
ældrecentre 3.940 kr. for en kostpakke, hvor 
det maksimale, der kan opkræves er 4.113 kr., 
idet der dog maksimalt kan opkræves den 
faktiske fremstillingspris. Fremstillingsprisen i 
Randers kommune er højere end den 
nuværende pris, der opkræves, og det er derfor 
muligt at øge betalingen for kostpakkerne. Det 
foreslås at prisen øges med 100 kr. foruden 
den almindelige prisstigning, hvilket vil øge 
indtægterne med ca. 1,5 mio. kr. 

Der er i forvejen en høj pris for mad. Og 
boenhederne få lidt under halvdelen af den pris 
beboere betaler i deres regnskab. Der er kun 
en’ mulighed for at bestille mad og det er 
Madservice. Der er ikke frit valg som i 
udeområdet.  
Kunne man forestille sig, at der kom andre 
aktører på banen således madområdet kom i 
udbud som alle mulige andre indkøb vi skal 
gøre  

Yderligere mulig besparelse på medicin 
dispensering og sårprodukter 

I dag indkøber Randers Kommune 
doseringsæsker til de borgere, der får doseret 
medicin disse kan ikke genbruges og 
destrueres. Der bliver stillet sårprodukter til 
rådighed også fra Randers Kommune  

Indfør egenbetaling på doseringsæsker og 
sårprodukter 

 


